
COMUNE DI MESOLA
PROVINCIA DI FERRARA

SETTORE  AFFARI ISTITUZIONALI E 
SERVIZI ALLA PERSONA - SERVIZI 
DEMOGRAFICI

N°. 1003 Registro Generale del  27/08/2018

Registro del Settore N°.  401 del  27/08/2018

Ufficio Ragioneria:

Ricevuto il _________________________

ATTESTAZIONE – ART. 153 - D.Lgs 18.08.2000 n. 
267

VISTO:per la copertura finanziaria
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RAGIONERIA
__________________________________________

Mesola, li _____________________

Determinazione

OGGETTO: Nomina Commissione per l’affidamento del servizio di sostegno 
scolastico, per le scuole di ogni ordine e grado – a.s. 2018/2019 e 
2019/2020.

In data 27/08/2018 , nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

adotta la seguente determinazione.
Richiamata la  deliberazione della  Giunta  Comunale  N°.165 del  12.11.2014, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è provveduto alla modifica della struttura 
organizzativa dell’Ente;

Richiamata  altresì  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  N.°44  del 
13.03.2018  avente  oggetto  “Art.169  del  D.Lgs  n.267/2000  –  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2018/2020 – Approvazione”;



VISTO il Decreto del Sindaco n. 15 del 04.06.2014 che attribuisce incarico di posizione 
organizzativa ed attribuzione di  funzioni  dirigenziali  al  dipendente Sabattini  Dr.  Gaetano per  il 
Settore Affari Istituzionali e Servizi alla Persona – servizi demografici;

VISTA la delibera C.C. n. 13 del  22.02.2018 avente oggetto “Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2018-2020, della nota integrativa e del Piano degli Indicatori e dei risultati 
attesi di bilancio 2018-2020 (Bilancio armonizzato di cui all’art.9 del D.Lgs 118/2011) e variazioni;

VISTA la  Legge  n.  190/2013  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO il D.Lgs n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti privati in controllo, a norma dell’art.  
1, commi 49 e 50 della Legge 6 novembre 2012 n. 190;

Visto che, con determina n. 893 del 27.07.2018, con la quale si indiva procedura negoziata 
tramite R.d.O sulla piattaforma di acquisto INTERCENT-ER, Agenzia Regionale per lo sviluppo 
dei mercati telematici, per l’acquisizione del servizio di sostegno scolastico per le scuole di ogni 
ordine e grado per gli anni scolastici 2018/2019 e 2019/2020, con invito a presentare offerta a n. 5 
ditte, per l’affidamento del servizio in oggetto, con scadenza per la presentazione delle offerte il 
25.08.2018;

Dato atto che l’aggiudicazione sarà effettuata con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa;

Visto che, ai sensi dell’art. 77 comma 1 del D.Lgs n.50/2016, quanto la scelta della migliore 
offerta  avviene  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  la  valutazione  è 
demandata ad una  commissione giudicatrice;

Visto che, ai sensi dell’art. 77 comma 2, del D.Lgs 50/2016, la commissione è costituita da 
un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante;

Visto inoltre che, ai sensi del comma 3 del medesimo art. 77, nel caso di affidamento di 
contratti  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  possono  essere  nominati 
commissari anche soggetti interni alla stazione appaltante;

Dato atto che ai sensi dell’art.107 comma 3 lett.a) del D.Lgs 267/00, ai dirigenti spetta la 
Presidenza delle Commissioni di gara;

Ritenuto che per il combinato disposto delle norme sopra richiamate,  il  responsabile del 
settore competente, incaricato con atto del Sindaco, sia perciò stesso competente a presiedere la 
commissione della gara di cui all’oggetto, senza la necessità di una specifica nomina;

Inteso procedere alla nomina dei membri esperti della commissione;
Sentita  la  disponibilità  degli  altri  funzionari  del  Comune  o  di  altre  pubbliche 

amministrazioni;
Ritenuto di nominare membri esperti la Dr.ssa Fabrizia Mignatti, Istruttore Direttivo  (Cat. 

D) del Comune di Mesola e la Dr.ssa Alessandra Ruffoni, coordinatrice pedagogica degli Asili Nido 
dei Comuni del Basso Ferrarese;

Ritenuto  di  corrispondere  al  componente  esterno  della  Commissione,  Dr.  Alessandra 
Ruffoni, un compenso analogo a quello previsto per le Commissioni relative ai concorsi pubblici di 
Cat. C) dal DPCM 23.03.1995 e s.m.i., nonché il rimborso delle spese di viaggio;



Ritenuto inoltre di adottare il relativo impegno di spesa, quantificato presuntivamente in € 
220,00=;

Tutto ciò premesso;

D E T E R M I N A

1)  Di nominare  membri  esperti  della  commissione  della  gara  per  l’affidamento  del  servizio  di 
sostegno  scolastico  per  le  scuole  di  ogni  ordine  e  grado,  per  gli  anni  scolastici  2018/2019  e 
2019/2020, la Dr.ssa Fabrizia Mignatti,  Istruttore Direttivo  (Cat. D) del Comune di Mesola; la 
Dr.ssa  Alessandra  Ruffoni,  coordinatrice  pedagogica  degli  Asili  Nido  dei  Comuni  del  Basso 
Ferrarese;

2) Di dare atto che la composizione della Commissione di cui al punto 1) è pertanto la seguente:
- Dott.Gaetano Sabattini Presidente
- Dr.ssa Alessandra Ruffoni Membro esperto
- Dr.ssa Fabrizia Mignatti Membro esperto

3)  Di  corrispondere  al  componente  esterno  della  Commissione,  Dr.  Alessandra  Ruffoni,  un 
compenso analogo a quello previsto per le Commissioni relative ai concorsi pubblici di cat. C) dal 
DPCM 23.03.1995 e s.m.i. nonché il rimborso delle spese di viaggio;

4) Di impegnare la spesa presunta di € 220,00 nel bilancio c.e., come segue:

 IMP. 751/2018

MISSIONE PROGR. TITOLO MACRO
AGGREGATO

CAP. CODICE PIANO 
DEI CONTI

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

ANNO 
2018

ANNO 
2019

ANNO 
2020

012 007 1 03 777 u.1.03.02.15.999 € 220,00
--- --

Il Responsabile del Servizio
              (Sabattini Dr. Gaetano)

______________________



COPIA

COMUNE DI MESOLA
Provincia di Ferrara

Visto di regolarità contabile

Oggetto: Nomina Commissione per l’affidamento del servizio di sostegno scolastico, per le scuole 
di ogni ordine e grado – a.s. 2018/2019 e 2019/2020.

Favorevole visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
quarto comma, del d.lgs. 267/00

Mesola, 27/08/2018

Il ragioniere capo 

Tonino Tiengo



COPIA CONFORME

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

F.to Il Responsabile del Servizio Segreteria
Sabattini Gaetano


